
Suvestinė redakcija nuo 2016-12-31 iki 2018-06-13 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 132-6302, i. k. 1112217ISAK004R-265 

 

CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL PARAIŠKŲ TEIKIMO IR LICENCIJŲ, KVALIFIKACIJŲ, PATVIRTINIMŲ 

IŠDAVIMO, ATNAUJINIMO IR JŲ GALIOJIMO PRATĘSIMO SKRYDŽIŲ 

VADOVAMS IR SKRYDŽIŲ VADOVAMS MOKINIAMS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2011 m. spalio 28 d. Nr. 4R-265 

Vilnius 

 

 

Įgyvendindamas 2011 m. rugpjūčio 10 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 805/2011, 

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 216/2008 nustatomos 

išsamios skrydžių vadovų licencijų ir tam tikrų pažymėjimų taisyklės, nuostatas (OL 2011 L 

206 p. 21): 

1. N u s t a t a u, kad skrydžių vadovų licencijos bei skrydžių vadovų mokinių licencijos 

išduodamos vadovaujantis 2011 m. rugpjūčio 10 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 805/2011, 

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 216/2008 nustatomos 

išsamios skrydžių vadovų licencijų ir tam tikrų pažymėjimų taisyklės nuostatas, nuostatomis.  

2. T v i r t i n u  Paraiškų teikimo ir licencijų, kvalifikacijų, patvirtinimų išdavimo, 

atnaujinimo ir jų galiojimo pratęsimo skrydžių vadovams ir skrydžių vadovams mokiniams 

tvarkos aprašą (pridedama). 

3. L a i k a u  netekusiu galios Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2007 m. 

liepos 17 d. įsakymą Nr. 4R-155 „Dėl skrydžių vadovų licencijavimo taisyklių patvirtinimo“. 

 

 

 

DIREKTORIUS KĘSTUTIS AURYLA 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7A87E7359FA8


PATVIRTINTA 

Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus  

2016 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 4R-254 

 

 

LICENCIJŲ IŠDAVIMO SKRYDŽIŲ VADOVAMS IR SKRYDŽIŲ VADOVAMS 

MOKINIAMS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Licencijų išdavimo skrydžių vadovams ir skrydžių vadovams mokiniams tvarkos 

aprašas (toliau – aprašas) nustato skrydžių vadovo ir skrydžių vadovo mokinio licencijos, 

numatytos 2015 m. vasario 20 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 2015/340, kuriuo pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 216/2008 nustatomi su skrydžių vadovų 

licencijomis ir pažymėjimais susiję techniniai reikalavimai ir administracinės procedūros, iš 

dalies keičiamas Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 923/2012 ir panaikinamas 

Komisijos reglamentas (ES) Nr. 805/2011 (OL 2015 L 63 p. 1) (toliau – reglamentas) bei su 

ja susijusių kvalifikacijų ir patvirtinimų išdavimo, atsisakymo išduoti, galiojimo sustabdymo, 

galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo tvarką. 

2. Šiame apraše vartojamos sąvokos atitinka reglamente nurodytas sąvokų apibrėžtis. 

3. Vadovaudamasis reglamentu ir šiuo aprašu sprendimus išduoti šio aprašo 1 priede 

nustatytos formos skrydžių vadovo ir skrydžių vadovo mokinio licenciją arba su ja susijusias 

kvalifikacijas ir patvirtinimus, taip pat atsisakyti išduoti, išduoti licencijos dublikatą priima 

CAA Oro navigacijos paslaugų skyriaus vedėjas. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMO PATEIKIMAS 
 

4. Asmuo, norintis gauti skrydžių vadovo, skrydžių vadovo mokinio licenciją, įrašyti 

joje naujas kvalifikacijas ir patvirtinimus, CAA Oro navigacijos paslaugų skyriui pateikia šio 

aprašo 2 priede nustatytos formos užpildytą prašymą (toliau – prašymas). 

5. Skrydžių vadovo arba skrydžių vadovo mokinio licencijai gauti kartu su prašymu 

pateikiami: 

5.1. galiojantis asmens pasas, asmens tapatybės kortelė, leidimas nuolat gyventi 

Lietuvos Respublikoje ar kitas asmens tapatybę ir pilietybę patvirtinantis dokumentas; 

5.2. dokumentas, patvirtinantis sėkmingą reglamento III priede nustatytus reikalavimus 

atitinkančioje mokymo organizacijoje baigtą pradinį mokymą, susijusį su prašoma suteikti 

kvalifikacija ir kvalifikacijos patvirtinimu (skrydžio vadovo mokinio licencijai gauti); 

5.3. dokumentas (-ai), patvirtinantis (-tys) sėkmingą mokymo padalinyje baigimą, 

atitinkamų egzaminų išlaikymą ir teigiamą vertinimą pagal reglamento I priedo ATCO dalies 

D skyriaus 3 skirsnyje nustatytus reikalavimus (skrydžio vadovo licencijai gauti); 

5.4. dokumentas, patvirtinantis reglamento I priedo ATCO.B.030 punkte nustatytą 

anglų kalbos mokėjimo lygį; 

5.5. galiojantis sveikatos pažymėjimas (pateikiamas, jeigu jis išduotas ne Lietuvos 

Respublikoje);   

5.6. skrydžių vadovo mokinio licencija (skrydžio vadovo licencijai gauti). 

6. Šio aprašo 5.1 – 5.6 punktuose nurodyti dokumentai pateikiami originalūs arba (jeigu 

dokumentai siunčiami paštu ar per kurjerį) tik patvirtintos dokumentų kopijos.  

7. Gavęs 5.1 – 5.6 punktuose nurodytų dokumentų originalus, įgaliotas atstovas padaro 

jų kopijas ir originalus grąžina prašymo teikėjui. 

 



III SKYRIUS 

LICENCIJOS IŠDAVIMAS 
 

8. Dokumentai licencijai gauti pateikiami įgaliotam darbuotojui, kuris registruoja juos 

gavimo dieną ir suformuoja skrydžių vadovo arba skrydžių vadovo mokinio licencijavimo 

dokumentų bylą. 

9. Įgaliotas darbuotojas per 5 darbo dienas atlieka gauto prašymo vertinimą, patikrina, 

ar pateikti visi reikiami dokumentai, nustato, ar prašymo teikėjas atitinka reglamento I priede 

nustatytus reikalavimus licencijai ir į ją įrašomai kvalifikacijai ar patvirtinimui gauti ir surašo 

savo išvadą bei perduoda bylą CAA Oro navigacijos skyriaus vedėjui, kuris atsižvelgia į 

pateiktas išvadas ir priima sprendimą išduoti arba atsisakyti išduoti licenciją apie tai 

padarydamas įrašą licencijų išdavimo skrydžių vadovams ir skrydžių vadovams mokiniams 

akte. 

10. Jeigu vertindamas prašymą įgaliotas darbuotojas nustato, kad pateikti ne visi arba 

neteisingai užpildyti šio aprašo 5 punkte nurodyti dokumentai, jis nedelsdamas apie tai turi 

informuoti prašymo teikėją. Trūkstamus arba patikslintus dokumentus prašymo teikėjas turi 

pateikti ne vėliau kaip per 14 dienų nuo prašymo registravimo dienos. Nepateikus arba 

nepatikslinus reikiamų dokumentų per nurodytą terminą prašymas toliau nenagrinėjamas ir 

pateikti dokumentai grąžinami prašymo teikėjui.  

11. Skrydžių vadovo mokinio licencijoje turi būti įrašytas kalbos mokėjimo 

patvirtinimas ir ne mažiau kaip viena kvalifikacija, taip pat, jeigu numatyta reglamente, vienas 

kvalifikacijos patvirtinimas. 

12. Skrydžių vadovo licencijoje turi būti įrašyta viena arba kelios kvalifikacijos ir 

atitinkami kvalifikacijos, padalinio ir kalbos mokėjimo patvirtinimai. 

13. Licencija išduodama arba motyvuotas raštiškas atsisakymas ją išduoti išsiunčiamas 

prašymo teikėjui ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. 

14. Licencija išduodama prašymo teikėjui asmeniškai arba jo atstovui, pateikus asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

15. Licencija išduodama neterminuotam laikui. 

16. Licencijoje įrašomas atitinkamų kvalifikacijos patvirtinimų ir patvirtinimų galiojimo 

terminas, nustatytas reglamento I priede. 

 

IV SKYRIUS 

LICENCIJOS ĮRAŠŲ KEITIMAS, PAPILDYMAS 

 

17. Asmuo, norintis papildyti licenciją nauja kvalifikacija arba patvirtinimu, taip pat 

pratęsti atitinkamų patvirtinimų galiojimo terminą, turi įgaliotajam darbuotojui pateikti 

prašymą ir prie jo pridėti skrydžio vadovo licenciją bei dokumentus, patvirtinančius atitiktį 

reglamento I priede nustatytiems reikalavimams atitinkamai kvalifikacijai arba patvirtinimui 

gauti arba pratęsti. 

18. Prašymų papildyti licenciją nauja kvalifikacija arba patvirtinimu vertinimas ir 

sprendimų priėmimas atliekamas šio aprašo III skyriuje nustatyta tvarka ir terminais.  

 

V SKYRIUS 

LICENCIJŲ, KVALIFIKACIJŲ ARBA PATVIRTINIMŲ GALIOJIMO 

SUSTABDYMAS, GALIOJIMO SUSTABDYMO PANAIKINIMAS IR GALIOJIMO 

PANAIKINIMAS 

 

19. Licencijos, kvalifikacijos arba patvirtinimo galiojimas sustabdomas reglamento II 

priedo ATCO.AR.D.005 punkte nustatytais atvejais. 

20. Jeigu vykdant priežiūrą nustatoma, kad skrydžių vadovo arba skrydžių vadovo 

mokinio licenciją turintis asmuo neatitinka reglamente nustatytų reikalavimų, CAA Oro 



navigacijos paslaugų skyriaus vedėjas per 5 darbo dienas privalo informuoti apie tai 

atitinkamos licencijos turėtoją, oro navigacijos paslaugas teikiančią įmonę, kurioje jis dirba, 

organizuoti tyrimą ir jo medžiagą su savo išvadomis ir rekomendacijomis pateikti CAA 

direktoriui. 

21. Gavęs šio aprašo 20 punkte nurodyto tyrimo medžiagą ir išvadas, CAA direktorius 

per 3 darbo dienas gali priimti sprendimą sustabdyti atitinkamos licencijos, kvalifikacijos arba 

patvirtinimo galiojimą. Priėmus sprendimą sustabdyti licencijos, kvalifikacijos arba 

patvirtinimo galiojimą, nurodomas terminas, per kurį nustatyti trūkumai turi būti ištaisyti. 

Sprendimas sustabdyti licencijos, kvalifikacijos arba patvirtinimo galiojimą priimamas CAA 

direktoriaus įsakymu. 

22. Įgaliotas darbuotojas privalo stebėti, ar nustatyti trūkumai yra ištaisyti per nustatytą 

terminą, informuoti apie tai CAA direktorių ir pateikti savo rekomendacijas dėl licencijos, 

kvalifikacijos ar patvirtinimo galiojimo atnaujinimo arba panaikinimo. Atsižvelgdamas į 

gautas rekomendacijas, CAA direktorius savo įsakymu atnaujina licencijos, kvalifikacijos ar 

patvirtinimo galiojimą arba panaikina jį. 

23. Jeigu nustatomi reglamento II priedo ATCO.AR.D.005 punkto c) papunkčio 2-4  

punktuose nurodyti atvejai, CAA Oro navigacijos paslaugų skyriaus vedėjas nedelsiant 

organizuoja tyrimą ir ne vėliau kaip per 10 darbo dienų pateikia CAA direktoriui tyrimo 

medžiagą, išvadas bei rekomendacijas dėl licencijos galiojimo panaikinimo. 

24. Gavęs šio aprašo 23 punkte nurodytą tyrimo medžiagą, išvadas ir rekomendacijas 

CAA direktorius per 5 darbo dienas priima sprendimą dėl licencijos galiojimo panaikinimo. 

Sprendimas panaikinti licencijos galiojimą priimamas CAA direktoriaus įsakymu. 

25. Apie pradėtą tyrimą dėl licencijos, kvalifikacijos ar patvirtinimo galiojimo 

sustabdymo arba panaikinimo turi būti informuojamas atitinkamos licencijos turėtojas ir jam 

suteikta galimybė pateikti savo paaiškinimus. 

26. Apie licencijos, kvalifikacijos ar patvirtinimo galiojimo sustabdymą arba 

panaikinimą CAA Oro navigacijos paslaugų skyrius ne vėliau kaip kitą dieną nuo tokio 

sprendimo priėmimo privalo apie tai raštu informuoti licencijos turėtoją ir oro navigacijos 

paslaugas teikiančią įmonę, kurioje jis dirba, nurodyti šio sprendimo priėmimo priežastis, 

išaiškinti sprendimo apskundimo tvarką bei atitinkamais atvejais nurodyti būtinybę grąžinti 

licenciją. 

27. Be šiame skyriuje numatytų atvejų licencijos, kvalifikacijos ar patvirtinimo 

galiojimas taip pat gali būti sustabdytas arba panaikintas licencijos turėtojo prašymu.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Sprendimai, priimti pagal šį aprašą, gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 4R-254, 2016-12-22, paskelbta TAR 2017-01-02, i. k. 2017-00076 

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
1 priedas Licencijos forma 

 
2 priedas Prašymo forma ATCO 

 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0ef722e0d02a11e69e09f35d37acd719


 

Pakeitimai: 
 

1. 
Civilinės aviacijos administracija, Įsakymas 
Nr. 4R-175, 2013-08-27, Žin., 2013, Nr. 92-4619 (2013-08-31), i. k. 1132217ISAK004R-175 
Dėl Paraiškų teikimo ir licencijų, kvalifikacijų, patvirtinimų išdavimo, atnaujinimo ir jų galiojimo pratęsimo 

skrydžių vadovams ir skrydžių vadovams mokiniams tvarkos aprašo, patvirtinto Civilinės aviacijos 

administracijos direktoriaus 2011 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 4R-265 "Dėl Paraiškų teikimo ir licencijų, 
kvalifikacijų, patvirtinimų išdavimo, atnaujinimo ir jų galiojimo pratęsimo skrydžių vadovams ir skrydžių 

vadovams mokiniams tvarkos aprašo patvirtinimo", pakeitimo 
 

2. 
Civilinės aviacijos administracija, Įsakymas 
Nr. 4R-145, 2015-08-26, paskelbta TAR 2015-09-01, i. k. 2015-13360 
Dėl Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2011 m. spalio 28 d. įsakymo Nr. 4R-265 „Dėl Paraiškų 

teikimo ir licencijų, kvalifikacijų, patvirtinimų išdavimo, atnaujinimo ir jų galiojimo pratęsimo skrydžių 

vadovams ir skrydžių vadovams mokiniams tvarkos aprašo patvirtinimo“, pakeitimo 
 

3. 
Civilinės aviacijos administracija, Įsakymas 
Nr. 4R-254, 2016-12-22, paskelbta TAR 2017-01-02, i. k. 2017-00076 
Dėl Civilinės aviacijos administracijos direktoriaus 2011 m. spalio 28 d. įsakymo Nr. 4R-265 „Dėl Paraiškų 

teikimo ir licencijų, kvalifikacijų, patvirtinimų išdavimo, atnaujinimo ir jų galiojimo pratęsimo skrydžių 

vadovams ir skrydžių vadovams mokiniams tvarkos aprašo patvirtinimo“, pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FEE772457AB3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=11052e1050ab11e5b0f2b883009b2d06
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0ef722e0d02a11e69e09f35d37acd719

